
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 

 

 

Montevideo, 22 de mayo de 2024. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC 

con sus funcionarios del Instituto Tecnológico Regional Suroeste.  

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICO RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

 

RESOLUCION Nº 

244 /24 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: 35C7FDDC-F237-40F9-A87B-707FF4672457



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 

 

 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / 

Carrera 
Fecha de 

finalización 

María Laura Espinosa 
Martínez 

LAA 12/22 
Becario Cocina 
Comunitaria 20 

Licenciatura 
en Análisis 
Alimentario 

04/12/2024 

Paula Marilina Fredes 
Centurión 

CTD 18/22 

Docente Encargado 
de Transformación 
Digital Educativa 20 

Centro de 
Transformac

ión Digital 

04/06/2025 

Paula Marilina Fredes 
Centurión 

CTD 17/22 

Docente Encargado 
de Transformación 
Digital Educativa 20 

Centro de 
Transformac

ión Digital 

04/06/2025 

Inés Raquel Telles Onetti 

TQ 24/22 

Docente de Inicio 
Área Química 
Analítica 10 

Tecnólogo 
Químico 

11/06/2025 

Bruno Silva Leyes 

LAA 6/22 

Docente de Inicio 
Área de 
Investigación 15 

Licenciatura 
en Análisis 
Alimentario 

12/6/2025 

Melina Dorrego 

TQ 23/22 

Docente de Inicio 
ayudante 
preparador Área: 
Laboratorios 15 

Tecnólogo 
Químico 

13/06/2025 

Sofía Rasnik 

CTD 14/22 

Docente Encargado 
de Desarrollo de 
Competencias y 
Evaluación en 
Entornos Digitales 20 

Centro de 
Transformac
ión Digital 

13/06/2025 

Serrana Ferrari Martínez 

LAA 13/22 

Becario 
Investigación y 
Servicios 
Alimenticios 15 

Licenciatura 
en Análisis 
Alimentario 

13/12/2024 

Mariana Morales Blanco 

CTD 16/22 

Docente Encargado 
de Transformación 
Digital Educativa 20 

Centro de 
Transformac
ión Digital 

13/06/2025 

Jhonatan Martín Cardozo 
Centurión 

LAA 5/23 

Becario para el área 
de Microbiología y 
Productos 
Naturales 20 

Licenciatura 
en Análisis 
Alimentario 

17/06/2025 

Marian de la Caridad 
Pereira Hernández 

LAA 5/23 

Becario para el área 
de Microbiología y 
Productos 
Naturales 20 

Licenciatura 
en Análisis 
Alimentario 

17/06/2025 

DocuSign Envelope ID: 35C7FDDC-F237-40F9-A87B-707FF4672457


		2024-05-29T10:48:40-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




